
Contacto

Teléfono 926579104
Correo Electrónico secretaria@aytoalcazar.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(13600) Alcazar de san Juan España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2022 Obras 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2022
a las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada Area Régimen Interior del Ayuntamiento de Alcázar de San Juan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.alcazardesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ‘Reconstrucción y consolidación de la fachada interior del Casino, en la calle
Emilio Castelar, nº 69, de Alcázar de San Juan’, con cargo a la Subvención del Plan de Obras
Municipales 2022 de la Diputación Provincial de Ciudad Real.

Valor estimado del contrato 84.060,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.713,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.060,74 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: TRES MESES, conforme al programa de trabajo.

Lugar de ejecución
El Casino de Alcázar, sito en Calle Emilio Castelar, nº69, de Alcázar de San Juan.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Emilio Castelar, nº69.
(13600) Alcázar de San Juan España

Primero.- Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación y, en consecuencia, la adjudicación, en razón a ser la
única oferta presentada y admitida, por el precio ofertado de 79.450,00€ + 16.684,50€, total: 96.134,50€ IVA incluido,
a favor de CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA LA MANCHA, S.L. CIF B-42981944, dirección postal: Carretera de
Toledo, 36, Edificio Cumbra Despacho 304, C.P. 13005 Ciudad Real, dirección de correo electrónico señalada para
recibir comunicaciones y notificaciones. licitaciones@clmconstruccion.es ; del contrato de obra ‘Reconstrucción y
consolidación de la fachada interior del Casino, en la calle Emilio Castelar, nº 69, de Alcázar de San Juan’, conforme
al proyecto redactado por el Arquitecto Miguel-Gustavo Jareño García y al pliego de cláusulas administrativas
reguladoras.

http://sede.alcazardesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCION E INGENIERIA LA MANCHA SL
NIF B42981944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.134,5 EUR.

Motivación

Motivación Primero.- Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación y, en consecuencia, la adjudicación, en razón a
ser la única oferta presentada y admitida, por el precio ofertado de 79.450,00€ + 16.684,50€, total: 96.134,50€ IVA
incluido, a favor de CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA LA MANCHA, S.L. CIF B-42981944, dirección postal: Carretera
de Toledo, 36, Edificio Cumbra Despacho 304, C.P. 13005 Ciudad Real, dirección de correo electrónico señalada para
recibir comunicaciones y notificaciones. licitaciones@clmconstruccion.es ; del contrato de obra ‘Reconstrucción y
consolidación de la fachada interior del Casino, en la calle Emilio Castelar, nº 69, de Alcázar de San Juan’, conforme
al proyecto redactado por el Arquitecto Miguel-Gustavo Jareño García y al pliego de cláusulas administrativas
reguladoras.
Fecha del Acuerdo 12/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fccf9d71-c2d1-457a-98a5-6dd3e913ef17


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Santo Domingo, nº 1
(13600) Alcázar de San Juan España

Documentación administrativa y
proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 11:15 horas
Apertura del sobre único. Fecha sujeta a cambios.

Hasta el 13/07/2022 a las 17:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado-electrónico, con la asistencia de los miembros de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = M * (Ok / Oi); i=1..n; Donde: i=1..n : Secuencia de ofertas donde 1 es la primeraExpresión de evaluación 

oferta y n la última oferta. Pi : Puntuación obtenida. M : Máxima puntuación obtenible, en este caso 100 puntos. Ok
: Precio de la oferta más económica de las presentadas en la secuencia i=1..n. Oi : Precio de la oferta a ponderar
a la que correspondería una puntuación Pi dentro de la secuencia i=1..n.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B9t7tkZ2A9mXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009216757 |  2022-081490 | jue, 18 ago 2022 14:51:07:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21551730597279773095880137904590368302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B9t7tkZ2A9mXQV0WE7lYPw%3D%3D

